PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2014.
Processo: Pregão (Presencial) nº 046/2014.
Objeto: registro de preços para aquisição de pneus novos (1ª vida), não podendo ser recapados, recauchutados ou
remoldados, protetores de câmara de ar e câmara de ar, com entrega parcelada, para atender os diversos setores da
Municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Anexo I .
A Prefeitura Municipal de Rosana torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão
(Presencial) nº 046/2014 , conforme detentora(s) e seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s):

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
PREÇO

UNITÁRIO
(R$)

DETENTORA (S) (PELA ORDEM)

1
Pneu, pneumático para automóvel leve, construção radial,
normal, dimensões 175/70R13, aro 13, IC 82, COD.VEL.”T”,
novo (primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 50 140,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

2
Pneu, pneumático para automóvel leve, construção radial,
normal, dimensões 185/60R-15, aro 15, IC 88, COD.VEL.”H”,
novo (primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 8 199,90 COMERCIAL DE LUBRIFICANTES
OLIVEIRA LTDA EPP

3
Pneu, pneumático para automóvel leve, construção radial,
normal, dimensões 185/70R14, aro 14, IC 88, COD.VEL.”H”,
novo (primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 200 183,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

4
Pneu, pneumático para utilitário, dimensões 185R14C, IC 102,
COD.VEL.”R”, construção radial, reforçado, aro 14, novo
(primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 96 199,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

5

Pneus, pneumático para utilitário, dimensões 7.00-16, IC
104/102, COD.VEL.”L”, construção diagonal, normal, aro 16, 10
lonas, novo (primeira vida), com certificação compulsória
INMETRO.

UN 6 298,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

6

Pneu, pneumático para utilitário, dimensões 7.50-16, IC
116/114, COD.VEL.”L”, construção diagonal, normal, aro 16, 10
lonas, novo (primeira vida), com certificação compulsória
INMETRO.

UN 12 325,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

7
Pneu, pneumático para utilitário, dimensões 215/75R17.5, IC
126/124, COD.VEL.”M”, construção radial, normal, aro 17.5,
novo (primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 78 465,00 A.A DOMINGUES PNEUS

8
Pneu, pneumático para automóvel leve, construção radial,
normal, dimensões 215/80R16, IC 107, COD.VEL.”T”, aro 16,
novo (primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 12 364,00 DMP PNEUS E ACESSORIOS LTDA

9
Pneu, pneumático para utilitário, dimensões LT225/75R15, IC
105, COD.VEL.”T”, construção radial, normal, aro 15, novo
(primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 76 303,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

10

Pneu, pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados,
dimensões 275/80R22.5, IC 149/146, COD.VEL.¨M¨, liso, para
roda direcional, construção radial, aro 22.5, novo (primeira
vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 110 970,00 DMP PNEUS E ACESSORIOS LTDA

11

Pneu, pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados,
dimensões 275/80R22.5, IC 149/146, COD.VEL.¨M¨,
borrachudo, para roda de tração, construção radial, aro 22.5,
novo (primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 58 1.250,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

12

Pneu, pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados;
dimensões 295/80R22.5; IC 152/148, COD.VEL.¨M¨, liso,
construção radial; aro 22.5; novo (primeira vida), com
certificação compulsória INMETRO

UN 54 1.129,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

13

Pneu, pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados,
dimensões 9.00-20, IC 140/137, COD.VEL.¨J¨, liso, para roda
direcional, construção diagonal, aro 20, 14 lonas, novo (primeira
vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 32 639,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

14

Pneu, pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados,
dimensões 9.00-20, IC 140/137, COD.VEL.¨J¨, borrachudo,
para roda de tração, aro 20, 14 lonas, novo (primeira vida), com
certificação compulsória INMETRO.

UN 24 638,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

15

Pneu, pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados,
dimensões 9.00R20, IC 140/137, COD.VEL.¨L¨, para roda
direcional, construção radial, aro 20, novo (primeira vida), com
certificação compulsória INMETRO.

UN 24 1.099,00 DMP PNEUS E ACESSORIOS LTDA

16

Pneu, pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados,
dimensões 10.00-20, IC 146/143, COD.VEL.¨J¨, liso, para roda
direcional, construção diagonal, aro 20, 16 lonas, novo (primeira
vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 26 738,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

17

Pneu, pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados,
dimensões 10.00-20, IC 146/143, COD.VEL.¨J¨, borrachudo,
para roda de tração, construção diagonal, aro 20, 16 lonas,
novo (primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 28 745,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

18

Pneu, pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados,
dimensões 11.00R22, IC 150/146, COD.VEL.¨L¨, construção
radial, aro 22, novo (primeira vida), com certificação
compulsória INMETRO.

UN 18 1.230,00
TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

19
Pneu, pneumático para maquinas fora de estrada, 14.00-24,
novo (primeira vida), para maquina moto niveladora, G2/L2, 12
lonas.

UN 8 1.559,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

20
Pneu, pneumático para utilitário, dimensões 205/75R16C, IC
110, COD.VEL.¨R¨, construção radial, reforçado, aro 16, novo
(primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 60 334,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

21
Pneu, pneumático para utilitário, dimensões 205/70R15C, IC
106, COD.VEL. ¨R¨, construção radial, reforçado, aro 15, novo
(primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 60 308,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

22
Pneu, pneumático para trator agrícola, novo (primeira vida),
dimensões 7.50-16, roda de direção, desenho da banda F-2, 8
lonas.

UN 8 335,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

23
Pneu, pneumático para motocicleta 125 cc, 90/90 x 18, IC 42,
COD.VEL. ¨P¨, novo (primeira vida), com certificação
compulsória INMETRO.

UN 36 74,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

24
Pneu, pneumático para motocicleta 125 cc, 2.75 x 18, IC 42,
COD.VEL. ¨P¨, novo (primeira vida), com certificação
compulsória INMETRO.

UN 36 63,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

25
Pneu, pneumático para maquinas fora de estrada, 17.5 x 25 G2
/L2, novo (primeira vida), para maquina pá carregadeira, 12
lonas.

UN 8 1.850,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

26 Pneu, pneumático para maquinas fora de estrada, 19.5 L-24,
novo (primeira vida), para maquina retro escavadeira, 12 lonas. UN 8 1.759,00 COMERCIAL DE LUBRIFICANTES

OLIVEIRA LTDA EPP

27 Pneu, pneumático para maquinas fora de estrada, 12 X 16.5,
novo (primeira vida), para maquina retro escavadeira, 12 lonas. UN 4 478,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

28 Pneu, pneumático para trator agrícola, 14.9-24, roda de tração,
banda R-1, 6 lonas, (pneu dianteiro). UN 6 1.059,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

29 Pneu, pneumático para trator agrícola, 14.9-28, roda de tração,
banda R-1, 8 lonas, (pneu dianteiro). UN 2 1.249,00 COMERCIAL DE LUBRIFICANTES

OLIVEIRA LTDA EPP

30 Pneu, pneumático para trator agrícola, 12.4-24, roda de tração,
banda R-1, 6 lonas, (pneu dianteiro). UN 10 798,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

31 Pneu, pneumático para trator agrícola, 18.4-30, roda de tração,
banda R-1, 8 lonas, (pneu traseiro). UN 14 1.690,00 TURBO AUTO PEÇAS E

ACESSORIOS LTDA

32 Pneu radial, para maquinas fora de estrada, para retro
escavadeira, 12.5/80/18 (pneu dianteiro), 12 lonas. UN 4 797,00 MARCELO MORELATO PNEUS -

ME

33 Pneu, pneumático para trator agrícola novo, 23.1/30 R-1,12
lonas, (pneu traseiro). UN 8 2.793,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

34

Pneu, pneumático para utilitário; dimensões LT265/75R16; IC
123, COD.VEL. ¨S¨, construção radial; normal; aro 16; novo
(primeira vida), novo, (primeira vida), com certificação
compulsória INMETRO.

UN 12 488,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

35
Pneu, pneumático para utilitário, dimensões 215/75R/16C, IC
113, COD.VEL. ¨R¨, construção radial, normal, aro 16, 10 lonas,
novo (primeira vida), com certificação compulsória INMETRO.

UN 8 326,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

36

Pneu, pneumático para automóvel leve; construção radial;
normal, sem câmara; dimensões 195/60R15; IC 88, COD.VEL.
¨H¨, aro 15; novo (primeira vida), com certificado compulsória
INMETRO.

UN 8 179,00 TURBO AUTO PEÇAS E
ACESSORIOS LTDA

37
Pneu, pneumático para utilitário; dimensões LT255/75R15; IC
109, COD.VEL. ¨S¨, construção radial; normal, aro 15; novo
(primeira vida), com certificado compulsória INMETRO.

UN 8 437,00 DMP PNEUS E ACESSORIOS LTDA

38 Pneu, pneumático para maquinas fora de estrada, 14 X 17.5,
novo (primeira vida), para maquina retro escavadeira, 12 lonas. UN 2 926,00 M. A. PROENÇA-EPP

39 Câmara de Ar, 12.4-24, com certificado de garantia de fabrica. UN  6 98,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

40 Câmara de Ar, 18.4-30, com certificado de garantia de fabrica. UN 6 179,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

41 Câmara de Ar, 14.9-28, com certificado de garantia de fabrica. UN  2 115,00 M. A. PROENÇA-EPP
42 Câmara de Ar, 23.1-30, com certificado de garantia de fabrica. UN 4 287,00 DMP PNEUS E ACESSORIOS LTDA

43 Câmara de Ar, 14.9-24, com certificado de garantia de fabrica. UN 4 114,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

44 Câmara de Ar, 12.5/80/18, com certificado de garantia de
fabrica. UN 2 69,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

45 Câmara de Ar, 185/70 R14, com certificado de garantia de
fabrica. UN 10 21,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

46 Câmara de Ar, 7.00 X 16, com certificado de garantia de
fabrica. UN 6 34,50 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

47 Câmara de Ar, 7.50 X 16, com certificado de garantia de
fabrica. UN 6 34,50 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

48 Câmara de Ar, 275/80 x 22.5, com certificado de garantia de
fabrica. UN 18 74,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

49 Câmara de Ar 9.00 x 20, com certificado de garantia de fabrica. UN 30 57,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

50 Câmara de Ar, 10.00 X 20, com certificado de garantia de
fabrica. UN 36 66,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

51 Câmara de Ar, 11.00 X 22, com certificado de garantia de
fabrica. UN 30 70,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

52 Câmara de Ar, 14.00-24, com certificado de garantia de fabrica. UN 8 114,50 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

53 Câmara de Ar, 295/80R22.5, com certificado de garantia de
fabrica. UN 6 77,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

54 Câmara de Ar, 19.5 L-24, com certificado de garantia de
fabrica. UN 4 169,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE

LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

55 Câmara de Ar, 17.5 x 25, com certificado de garantia de fabrica. UN 4 198,00 COMERCIAL DE LUBRIFICANTES
OLIVEIRA LTDA EPP

56 Câmara de Ar, 90/90 x 18, com certificado de garantia de
fabrica. UN 36 16,99 COMERCIAL DE LUBRIFICANTES

OLIVEIRA LTDA EPP

57 Câmara de Ar, 2.75 x 18, com certificado de garantia de fabrica. UN 36 16,99 COMERCIAL DE LUBRIFICANTES
OLIVEIRA LTDA EPP

58 Protetor de borracha 295/80R22.5. UN 6 26,50 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

59 Protetor de borracha 7.00 X 16. UN 6 15,50 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

60 Protetor de borracha 7.50 X 16. UN 4 15,50 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

61 Protetor de borracha 275/80 x 22.5. UN 6 19,50 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

62 Protetor de borracha 900 X 20. UN 30 22,10 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

63 Protetor de borracha 1000 X 20. UN 36 21,00 M. A. PROENÇA-EPP
64 Protetor de borracha 1100 X 22 . UN 30 22,50 M. A. PROENÇA-EPP

65 Protetor de borracha 14.00 X 24. UN 8 44,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

66 Protetor de borracha 17.5 X 25. UN 4 99,00 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

68 Protetor de borracha 19.5 L-24. UN 8 43,50 RJ COM. ATAC. E VAREJ. DE
LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

Vigência: O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses , contados a partir da data de
sua publicação.
A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA a firmar as contratações que deles poderão advir.
Data da assinatura: 03/07/2014.
Sandra Aparecida de Souza Kasai - Prefeita Municipal.